
 

 

プレスリリース  

 

令和７年７月１７日 
各報道機関 御中 

 

国立大学法人 山梨大学 

公立大学法人 山梨県立大学 

 

文部科学省地域活性化人材育成事業～SPARC～ 
学生と企業の交流イベント「BeReal Meeting 2025」の開催について 
 

このたび、文部科学省地域活性化人材育成事業～SPARC～の垂直統合型人材支援の一環と

して、山梨大学と山梨県立大学の協働により、学生と企業が気軽に対話できる交流イベン

ト「BeReal Meeting 2025」を下記のとおり開催いたします。 

本イベントは、学生と企業が本音で語り合える“出会いの場”を創出することを目的と

し、学生には企業との交流を通じて自身の将来を“自分の軸”で考えるきっかけを提供す

る場として、企業・団体には学生の価値観に直接触れることで、採用とは異なる視点から

未来の人材と向き合う貴重な機会となることを目指しています。今回は、山梨県内の企業・

団体 22 社、県内大学生約 40 名の参加を予定しております。 

つきましては、当日の取材ならびに貴報道枠でのご紹介を賜りますよう、何卒よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

日時：令和７年７月２２日（火）１７時００分～１９時００分 

場所：山梨県立図書館１階イベントスペース 

タイムテーブル：１７：１０～１７：３０ 企業プレゼン（１社１分） 

１７：３０～１９：００ 企業ブースごとに学生と交流 

 

 
【取材について】 
※取材対応は、１７：３０～（交流開始後）からさ

せていただきますので、１７：３０までに直接会場

へお越しください。 
 
 
 

（お問い合わせ先） 
 山梨大学地域人材養成センター支援室 

TEL  ：055-220-8624 
E-mail：sparc-as@yamanashi.ac.jp 

（広報担当） 
山梨大学総務企画部総務課広報・渉外室 

  TEL   ：055-220-8005、8006 


